SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA

FALECT – FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS.

Rua Santa Rita, 148, Centro - CEP 78780-000
Fones: (66) 3481 1857
E-mail: falect.aia@unemat.br
Alto Araguaia – Mato Grosso

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988,

Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna

pública a RETIFICAÇÃO do Item 6.1 do Edital nº 003/2021 – UNEMAT, Faculdade de Letras, Ciências

Sociais e Tecnológicas, no Campus Universitário de Alto Araguaia-MT.

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Período das inscrições

http://seletivos.unemat.br/

31/03/2021 a

09/04/2021
-

Divulgação da avaliação das inscrições  13/04/2021 -

Interposição de recursos sobre a avaliação das inscrições 14/04/2021 -

Divulgação do resultado dos recursos da etapa de avaliação das

inscrições
15/04/2021 -

Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático

Local: meet.google.com/fjd-iysa-mms
16/04/2021 às 09:00h

Divulgação do local de realização da Prova de Desempenho Didático,

ordem de apresentação dos candidatos, tema sorteado e designação da

banca examinadora (critérios definidos no Edital Complementar).

16/04/2021
A partir das

19:00h

Solicitação de Impugnação da Banca Examinadora (via e-mail

informado no item 1.10)
17/04/2021

Confirmação de presença na prova de desempenho didático (envio do

Plano de Aula para o e-mail informado no item 1.10)
19/04/2021

Até as

21h00min

Realização da Prova de Desempenho Didático – observar o item 11.2.1. 22 e 23/04/2021
a partir das

8h00

Divulgação do resultado preliminar da prova de Desempenho Didático

e da avaliação de títulos
28/04/2021 -

Interposição de recursos sobre a avaliação de títulos 29/04/2021 -

Divulgação da decisão de recursos interpostos sobre a pontuação da

avaliação de títulos (se houver)
30/04/2021 -

Divulgação do resultado final (será a mesma data da etapa anterior), caso

não haja interposição de recurso.
30/04/2021 -

mailto:falect.aia@unemat.br
http://seletivos.unemat.br/

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA

FALECT – FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS.

Rua Santa Rita, 148, Centro - CEP 78780-000
Fones: (66) 3481 1857
E-mail: falect.aia@unemat.br
Alto Araguaia – Mato Grosso

LEIA-SE:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Período das inscrições

http://seletivos.unemat.br/

31/03/2021 a

09/04/2021
-

Divulgação da avaliação das inscrições  19/04/2021 -

Interposição de recursos sobre a avaliação das inscrições 20/04/2021 -

Divulgação do resultado dos recursos da etapa de avaliação das

inscrições
26/04/2021 -

Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático

Local: meet.google.com/fjd-iysa-mms
27/04/2021 às 09:00h

Divulgação do local de realização da Prova de Desempenho Didático,

ordem de apresentação dos candidatos, tema sorteado e designação da

banca examinadora (critérios definidos no Edital Complementar).

27/04/2021
A partir das

19h00min

Solicitação de Impugnação da Banca Examinadora (via e-mail

informado no item 1.10)
28/04/2021

Confirmação de presença na prova de desempenho didático (envio do

Plano de Aula para o e-mail informado no item 1.10)
29/04/2021

Até as

21h00min

Realização da Prova de Desempenho Didático – observar o item 11.2.1.

03/05/21 a

07/05/2021 e

10/05/2021 a

14/05/2021

a partir das

8h00

Divulgação do resultado preliminar da prova de Desempenho Didático

e da avaliação de títulos
28/05/2021 -

Interposição de recursos sobre a avaliação de títulos 29/05/2021 -

Divulgação da decisão de recursos interpostos sobre a pontuação da

avaliação de títulos (se houver)
03/06/2021 -

Divulgação do resultado final (será a mesma data da etapa anterior), caso

não haja interposição de recurso.
04/06/2021 -

Alto Araguaia/MT, 13 de abril de 2021.

______________________________________

Ubirajara Martin Coelho

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas – Campus Universitário de Alto Araguaia.

Portaria nº 1750/2020

mailto:falect.aia@unemat.br
http://seletivos.unemat.br/